
SMLOUVA

O POSKYTOVÁNÍ LOGISTICKÝCH SLUŽEB

Objednatel:

Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s.

se sídlem: Purkyňova 1849, 470 01 Česká Lípa 
IČO:27283518, DIČ: CZ27283518 
bankovní spojení: | 
číslo účtu: |

zastoupený: Ing. Pavlem Markem, generálním ředitelem a předsedou představenstva 
dále jen „objednatel" na straně jedné

a

Poskytovatel:

NemLog a.s.

se sídlem: Jakubská 647/2, 110 00 Praha 1 
IČO: 27642241, DIČ: CZ27642241
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, 
vložka 11437
zastoupený: Milanem Zápotockým, členem představenstva 
dále jen „poskytovatel" na straně druhé

tímto uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") 
tuto

smlouvu o poskytování logistických služeb

(dále jen „smlouva")

1



1. Úvodní ustanovení

1.1 Tato smlouvaje uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou 
zakázku s názvem „Zajištění logistických služeb pro Nemocnici s poliklinikou 
Česká Lípa“ (dále jen „veřejná zakázka”), zadávané v souladu s § 56 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákona"). Jednotlivá ustanovení této smlouvy tak budou vykládána v souladu se 
zadávacími podmínkami v předchozí větě uvedeného zadávacího řízení.

1.2 Objednatel má záměr zajistit logistické služby související s dodávkami spotřebního 
zdravotnického materiálu nakupovaného objednatelem od jednotlivých dodavatelů.

1.3 Poskytovatel prohlašuje, že je seznámen s požadovanými logistickými a ostatními 
službami, je připraven provést poptávané služby, a to po celou dobu trvání této smlouvy.

2. Systém centrálních dodávek spotřebního materiálu

2.1. Objednatel zřídil pro zvýšení efektivity zásobování svého zdravotnického zařízení 
systém centrálního zásobování spotřebním zdravotnickým materiálem a materiálem 
technického zabezpečení v rozsahu, jaký je specifikován v příloze č. 1 této smlouvy - 
Seznam dodávaného zboží (dále jako „dále společně jen „spotřební materiál" a 
samostatně „SZM“ a „MTZ“").

2.2. Úkolem poskytovatele je poskytovat v rámci centrálně provozovaného systému logistiky 
logistické služby potřebné pro zásobování jednotlivých pracovišť objednatele spotřebním 
materiálem. Předmětem této smlouvy je dále závazek objednatele uhradit za tyto služby 
poskytovateli sjednanou cenu, a to buď přímo, či prostřednictvím dodavatelů spotřebního 
materiálu.

2.3. Dodávky spotřebního materiálu jsou realizovány prostřednictvím centrálního 
konsignačního skladu. Tento sklad zajistí a bude provozovat poskytovatel.

2.4. Jednotliví dodavatelé spotřebního materiálu jej na základě svých smluvních vztahů s 
objednatelem dodávají do centrálního konsignačního skladu. Sklad je veden v režimu 
konsignace - naskladněný a skladovaný spotřební materiál je po celou dobu ve 
vlastnictví dodavatelů. Na pokyn objednatele je pak tento spotřební materiál 
poskytovatelem vyskladněn a v určeném množství poskytovatelem dodán na jednotlivá 
dodací místa v rámci zdravotnického zařízení objednatele. Poskytovatel bude jménem 
objednatele komunikovat s dodavateli spotřebního materiálu v rozsahu, který vyplývá 
z této smlouvy.

2.5. Dodáním na jednotlivá dodací místa přechází vlastnické právo ke spotřebnímu materiálu 
na objednatele.

2.6. Objednatel není povinen zajišťovat zásobování svého zdravotnického zařízení výlučně 
prostřednictvím systému centrálního zásobování. Objednatel je oprávněn vyjmout 
z pozitivního listu jakoukoliv z položek na něm zařazených. Celkový průměrný roční 
objem spotřebního materiálu musí nicméně vždy činit alespoň 75% ročního objemu 
uvedeného pro výpočet předpokládané hodnoty veřejné zakázky v zadávací 
dokumentaci.

2



3. Konsignační sklad

3.1. Poskytovatel se zavazuje zřídit konsignační sklad. Při plnění této povinnosti bude 
poskytovatel přihlížet zejména k předpokládanému objemu dodávek spotřebního 
materiálu, který je uveden v zadávací dokumentaci pro zadávací řízení.

HlKonsignační sklad se bude nacházet v areálu

3.3. Umístění konsignačního skladu je poskytovatel oprávněn měnit pouze se souhlasem 
objednatele.

3.4. Objednatel předá poskytovateli bez zbytečného odkladu seznam jednotlivých 
dodavatelů, kteří budou do konsignačního skladu dodávat spotřební materiál a aktuální 
soupis materiálu dodávaného jednotlivými dodavateli. Tento seznam bude tvořit 
aktualizovanou přílohu č. 1 smlouvy, která byla v původním znění (bez uvedení 
některých obchodních názvů a podle stavu ke dni zahájení zadávacího řízení) přílohou 
č. 1 zadávací dokumentace.

3.5. Smluvní strany berou na vědomí, že soupis jednotlivých druhů spotřebního materiálu 
obsažený v příloze č. 1 není konečný a bude podléhat změnám. Změny soupisu 
jednostranně určuje objednatel a budou prováděny formou úprav katalogu vedeného 
poskytovatelem.

3.6. Poskytovatel je povinen přijímat do konsignačního skladu spotřební materiál dodávaný 
jednotlivými dodavateli, a to každý pracovní den od 8:00 do 15:00 hodin.

3.7. Poskytovatel provede při přejímce spotřebního materiálu jeho prohlídku. Obsahem 
prohlídky je kontrola transportního balení materiálu a uvedené exspirace. Materiál 
s nedostatečnou exspirační lhůtou, materiál s poškozeným obalem či materiál, který 
neodpovídá dokladům, nesmí poskytovatel do skladu přijmout. Odmítnutí spotřebního 
materiálu včetně důvodů vyznačí poskytovatel na dodacích dokladech a bezodkladně o 
něm vyrozumí objednatele. Dále je obsahem prohlídky kontrola převzatého materiálu 
v Evropské databázi zdravotnických prostředků dle čl. 33 MDR.

3.8. Spotřební materiál umístěný v konsignačním skladu bude po celou dobu ve vlastnictví 
jednotlivých dodavatelů. Právo nakládat s uskladněným spotřebním materiálem náleží 
na základě smluvních vztahů mezi objednatelem a dodavateli objednateli.

3.9. Poskytovatel bude pečovat o udržování přiměřené skladové zásoby všech položek 
spotřebního materiálu. Skladová zásoba nesmí u žádného druhu spotřebního materiálu 
poklesnout pod skladový limit stanovený pro daný druh spotřebního materiálu. Ke dni 
zahájení plnění této smlouvy činí skladové limity pro všechny druhy spotřebního 
materiálu paušálně 1/10 součtu ročního předpokládaného množství, které vyplývá z 
přílohy č. 1 této smlouvy.

3.10. V případě, že se skladová zásoba pro některý druh spotřebního materiálu blíží 
stanovenému skladovému limitu pro tento druh, je poskytovatel povinen s potřebným 
předstihem informovat objednatele a pokud bezodkladně neobdrží jiný pokyn současně 
jménem objednatele zaslat příslušnému dodavateli požadavek na doplnění skladové 
zásoby.

3.11. Po uplynutí jednoho roku ode dne uzavření této smlouvy předloží poskytovatel 
objednateli návrh na optimalizaci skladových limitů pro každý jednotlivý druh spotřebního

3



materiálu. Návrh nových skladových limitů musí poskytovatel připravit tak, aby zajišťoval 
plynulost a spolehlivost dodávek spotřebního materiálu a současně aby byl co nejvíce 
snížen objem skladových zásob. Nové skladové limity budou zavedeny po schválení 
objednatelem.

3.12. Poskytovatel plní ohledně uskladněného spotřebního materiálu povinnosti skladovatele 
dle §2415 a násl. občanského zákoníku. Při plnění těchto povinností postupuje 
poskytovatel s odbornou péčí a v souladu s požadavky správné skladovací praxe. 
O naskladněný spotřební materiál bude poskytovatel pečovat způsobem sjednaným v 
této smlouvě, případně způsobem, který je dán jeho povahou. Poskytovatel zvláště 
prohlašuje, že si je vědom faktu, že některé druhy spotřebního materiálu vyžadují 
specifický způsob skladování a dále faktu, že některé položky spotřebního materiálu 
poléhají režimu zákona č. 89/2021 Sb., o zdravotnických prostředích, zákona 
č. 268/2014 Sb., o diagnostických prostředcích in vitro.

3.13. Poskytovatel je povinen zajistit pojištění svěřeného spotřebního materiálu alespoň proti 
škodě způsobené ohněm, vodou, nepředvídatelnými nehodami a vandalismem. 
Pojištění musí poskytovatel udržovat po celou dobu trvání smlouvy. Oprávněnou osobou 
z pojištění bude poskytovatel, přičemž obsahové náležitosti pojištění musí odpovídat 
rozsahu odpovědnosti za škodu, kterou poskytovatel má v případě porušení svých 
povinností dle této smlouvy. Pojištění je určeno ke krytí případné povinnosti 
poskytovatele k náhradě škody na spotřebním materiálu. Minimální pojistná částka 
pojistného plnění musí být 3.300.000,- Kč. Pokud dojde k úpravě skladových limitů 
postupem dle odst. 3.11 této smlouvy, upraví se minimální výše pojistné částky tak, aby 
odpovídala 1,2 násobku hodnoty spotřebního materiálu v množství dle upraveného 
skladového limitu. V případě, že poskytovatel udržuje po dobu nejméně 2 týdnů 
skladovou zásobu ve vyšší hodnotě, než je limit pojistného plnění, musí limit pojistného 
plnění přiměřeně navýšit.

3.14. Poskytovatel je povinen sledovat exspirace jednotlivých položek spotřebního materiálu 
umístěných v konsignačním skladu tak, aby nedošlo k dodávkám materiálu s exspirací 
kratší, než jeden rok, s výjimkou dodávek dopředu odsouhlasených objednateli (slevové 
akce apod.). Poskytovatel tedy bude především z konsignačního skladu vyskladňovat to 
zboží, které do něj bylo dodáno nejdříve, resp. má nejkratší exspirační lhůtu. Materiál, 
který dosáhl minimální exspirační doby, vrátí poskytovatel zpět dodavatelům a vymění 
jej u dodavatelů za materiál nový. U materiálu s exspirační dobou kratší, než 18 měsíců 
postupuje poskytovatel dle tohoto odstavce obdobně s tím, že limit pro obměnu materiálu 
činí 1/3 exspirační doby.

3.15. Poskytovatel provede nejméně 1x ročně inventuru skladových zásob umístěných 
v konsignačním skladu. O výsledku inventury bude informovat objednatele.

4. Naskiadnění Konsignačního skladu a spolupráce s dodavateli

4.1. Objednatel je povinen předat poskytovateli seznam sortimentu zboží a dodavatelů, kteří 
budou objednateli dodávat spotřební materiál prostřednictvím poskytovatele (dále jen 
„dodavatelé"), a to bez zbytečného odkladu po uzavření smlouvy.

4.2. Objednatel je povinen informovat dodavatele o umístění konsignačního skladu 
spotřebního materiálu.

4



4.3. Poskytovatel je oprávněn uzavřít samostatné smlouvy s jednotlivými dodavateli, přičemž 
v uvedených smlouvách má právo upravit právní vztahy mezi dodavateli 
a poskytovatelem.

4.4. Poskytovatel může ve smlouvách s dodavateli upravit zejména otázky týkající se 
objednávek spotřebního materiálu a naskladňování konsignačního skladu dodavateli, a 
to takovým způsobem, aby zajišťování distribuce spotřebního materiálu vůči objednateli 
bylo plynulé a bez výpadků dodávek.

4.5. Bezprostředně po účinnosti této smlouvy zajistí poskytovatel vytvoření skladové zásoby 
tak, aby nejpozději do 1 měsíce ode dne účinnosti smlouvy převzal poskytování 
logistických služeb objednateli. Příjem spotřebního materiálu do konsignačního skladu 
umožní poskytovatel nejpozději počínaje 3. pracovním dnem účinnosti této smlouvy.

4.6. Minimální stavu dle odst. 3.9 této smlouvy musí skladová zásoba dosáhnout nejpozději 
do 2 měsíců ode dne účinnosti této smlouvy.

5. Dílčí objednávky objednatele

5.1. Smluvní strany si sjednávají, že objednatel předá poskytovateli po podpisu této smlouvy 
seznam osob oprávněných k provedení jednotlivých objednávek za objednatele nebo 
jiným způsobem určí tyto osoby, přičemž objednatel bude seznam aktualizovat po celou 
dobu trvání smlouvy.

5.2. Jednotlivé objednávky se budou zadávat výhradně z položek sortimentu z přílohy č. 1, 
této smlouvy, resp. z katalogu vedeného na jeho základě poskytovatelem 
prostřednictvím elektronického objednávkového systému, k němuž zřídí poskytovatel 
objednateli, resp. jednotlivým osobám určeným dle odstavce 5.1. smlouvy, přístup. Tím 
není dotčen odst. 5.12 této smlouvy.

5.3. V případě, že objednávaný spotřební materiál není naskladněn v konsignačním skladu 
a poskytovatel tedy nemá možnost dodat jej objednateli v požadovaném termínu, 
zavazuje se poskytovatel neprodleně (nejpozději do 24 hodin od zadání objednávky) 
informovat danou osobu, jež objednávku učinila, o nemožnosti plnění a o náhradních 
možnostech řešení.

5.4. Poskytovatel je povinen sloučit jednotlivé dílčí objednávky do jednotné objednávky do 
balíčků (paketů) dle objednatelem stanovených stanic tak, aby dodávky byly provedeny 
jednotně v řádném termínu do určených stanic (skladů a oddělení) objednatele.

5.5. Poskytovatel zajistí dodání objednaného spotřebního materiálu 1x týdně v vždy ve 
čtvrtek od 7:00 do 12:00 hodin. Do závozu poskytovatel zahrne veškeré objednávky, 
které byly provedeny nejpozději do 12 hodin před tímto určeným časem. Spotřební 
materiál se zavazuje poskytovatel rozvést (distribuovat) na jednotlivá skladová místa a 
oddělení v areálu (stanice) objednatele, a to dle příslušné objednávky.

5.6. Seznam stanic v rámci zdravotnického zařízení objednatele je přílohou č. 2 této smlouvy. 
Objednatel je oprávněn seznam stanic v průběhu trvání smlouvy jednostranně měnit, a 
to v závislosti na svých provozních potřebách. Objednatel nemůže celkový počet stanic 
jednostranně zvýšit o více, než o 20%. Nemůže také jednostranně určit stanici mimo svůj 
stávající areál.

5.7. Při dodávce objednaného spotřebního materiálu provede objednatel prostřednictvím své 
pověřené osoby (zaměstnance zdravotnického zařízení) přejímku dodávky. Při přejímce

5



bude provedena kontrola dodávky z hlediska jejího souladu s objednávkou a dodacím 
listem.

5.8. Pracovník poskytovatele vyčká na každém dodacím místě na dokončení přejímky, jejíž 
výsledek bude vyznačen na dodacím listu. V případě zjištění nesouladu dodávky 
s objednávkou či dodacím listem objednatel:

i) v případě, že se bude jednat pouze o rozpor v dokladech, nikoliv v obsahu 
dodávky, vyznačí v dodacím listu nesprávné údaje. Poskytovatel v takovém 
případě bezodkladně provede opravu dokladů k dodávce,

ii) v případě, že nebyla dodávka realizována celá, vyznačí na dodacím listu, jaký 
materiál chybí a bude požadovat doplnění dodávky. To musí být realizováno 
bezodkladně,

iii) v případě, že dodaný materiál nebude odpovídat požadavku na dodávku, popř. 
i dodacím listu, příslušný materiál nepřevezme a jeho odmítnutí vyznačí na 
dodacím listu. Podle okolností bude postupovat obdobně dle předchozího 
odstavce,

iv) v případě jiných vad dodaného materiálu (porušení obalu, překročení exspirace 
aj.) vyznačí vadu na dodacím listu.

5.9. Z důvodů uvedených v odst. 5.8 je objednatel oprávněn dodávku zcela nebo zčásti 
nepřevzít. Tato skutečnost se rovněž vyznačí na dodacím listu. Poskytovatel v takovém 
případě bezodkladně zajistí náhradní dodávku v rozsahu, v jakém objednatel původní 
dodávku nepřevzal.

5.10. V případě, že nebude spotřební materiál převzat z některého z důvodů uvedených 
v odst. 5.8 této smlouvy, zajistí poskytovatel jeho odvoz zpět do konsignačního skladu.

5.11. V případě, že za vadu dodaného spotřebního materiálu, kterou objednatel vyznačí na 
dodacím listu, odpovídá dodavatel, zajistí poskytovatel vrácení tohoto materiálu 
dodavateli a jeho výměnu za materiál bezvadný. K uplatnění nároku na výměnu bude 
poskytovatel samostatně zmocněn.

5.12. V případě, že za vadu spotřebního materiálu odpovídá poskytovatel a současně se jedná 
o vadu, která činí materiál neupotřebitelným (zejm. jeho poškození či uplynutí 
exspirace), nahradí poskytovatel hodnotu tohoto materiálu dodavateli.

5.13. V případě, že v důsledku nedostatečné skladové zásoby nelze realizovat požadavek na 
dodávku určitého druhu spotřebního materiálu, je poskytovatel povinen o tom 
bezodkladně informovat objednatele. Současně poskytovatel navrhne náhradní řešení 
dodávky.

5.14. Poskytovatel se zavazuje zpracovat také nestandardní požadavky, tedy požadavky na 
dodání položek, které nejsou uvedeny v pozitivním listu (katalogu) a jednorázové 
nákupy.

6. Úhrada za poskytované služby

6.1. Strany si sjednávají, že odměna za poskytované služby má dvě složky. První z nich je 
paušální platba vyplácená objednatelem za provozování konsignačního skladu (dále jen 
„paušální platba"). Druhou složkou odměny je logistický poplatek, který bude 
poskytovatel inkasovat od jednotlivých dodavatelů spotřebního materiálu, a to na

6



základě právního vztahu mezi objednatelem a těmito dodavateli (dále jen „logistický 
poplatek11).

6.2. Paušální poplatek činí 5.000,- Kč bez DPH za každý měsíc poskytování služeb dle této 
smlouvy.

6.3. Strany si sjednávají, že logistický poplatek činí 9,5 % z ceny spotřebního materiálu, který 
bude postupem dle této smlouvy vyskladněn a řádně dodán na skladová místa a 
oddělení v areálu objednatele dle pokynů objednatele. Poskytovatel má právo připočíst 
k takto vypočítané odměně zákonnou výši DPH v případě, že je plátcem DPH.

6.4. Logistický poplatek budou poskytovateli hradit přímo dodavatelé spotřebního materiálu. 
Smluvní strany prohlašují, že tento způsob úhrady logistického poplatku vyplývá ze 
smluv mezi objednatelem a dodavateli spotřebního materiálu. Poskytovatel je oprávněn 
si ve smlouvách uzavřených s jednotlivými dodavateli podle odst. 4.3 této smlouvy 
sjednat odchylné platební podmínky.

6.5. Úhrada za služby bude provedena na základě řádného daňového dokladu (faktury) 
vystavené poskytovatelem příslušnému dodavateli. Faktura bude vystavena za každý 
kalendářní měsíc, splatnost faktury je vždy 60 dnů ode dne vystavení daňového dokladu 
(faktury).

6.6. Daňový doklad - faktura (dále jen „faktura11) musí kromě náležitostí stanovených obecně 
závaznými právními předpisy obsahovat tyto údaje:

a) Označení faktury a její číslo;

b) Označení smluvních stran, jejich sídla, IČO popřípadě DIČ;

c) Obsah služeb - odkaz na tuto smlouvu;

d) Celkovou fakturovanou částku a náležitosti pro účely daně z přidané hodnoty;

e) Okamžik vyhotovení účetního dokladu;

f) Okamžik uskutečnění daňového plnění;

g) Den odeslání faktury a lhůta splatnosti;

h) Označení banky a číslo účtu, na který má být zaplaceno;

i) Otisk razítka a podpis oprávněné osoby.

6.7. V případě, že poskytovatelem vystavená faktura bude obsahovat nesprávné či neúplné 
údaje, je právem objednatele či dodavatele takovou fakturu vrátit. Poskytovatel podle 
charakteru nedostatků fakturu opraví nebo vystaví novou. U opravené nebo nové faktury 
běží nová lhůta splatnosti.

6.8. Výše uvedená smluvní ujednání o splatnosti a náležitostech faktur se vztahují na obě 
složky odměny poskytovatele.

6.9. Poskytovatel předá objednateli bezodkladně na vyžádání, jinak na konci každého 
čtvrtletí, přehled plateb logistického poplatku, které účtoval dodavatelům. Na vyžádání 
předá poskytovatel objednateli také faktury a doklady o úhradě k těmto platbám.

7



7. Další povinnosti poskytovatele

7.1. Obecné povinnosti poskytovatele

7.1.1. Poskytovatel odpovídá objednateli a dodavatelům za škody, způsobené při 
činnosti poskytovatele a zaviněním svých zaměstnanců. Objednatel je povinen 
ohlásit poskytovateli veškeré škody bez zbytečného odkladu.

7.1.2. Poskytovatel se zavazuje při plnění této smlouvy postupovat v souladu se 
zákonem č. 268/2014 Sb., o diagnostických prostředcích in vitro a požadavky 
správné distribuční praxe dle tohoto zákona a vyhlášky č. 62/2015 Sb., o provedení 
některých ustanovení zákona o diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro 
a dále v souladu se zákonem č. 89/2021 Sb., o zdravotnických prostředcích 
a požadavky správné skladovací praxe v tomto zákoně stanovených, vyhláškou 
č. 186/2021 Sb., k provedení některých ustanovení zákona o zdravotnických 
prostředcích a v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 2017/745 o zdravotnických prostředcích (MDR).

7.1.3. Data, která poskytovatel o skladovaném a dodávaném zboží povede, musí vždy 
obsahovat informaci o jedinečné identifikaci prostředku (UDI) dle nařízení MDR.

7.1.4. Poskytovatel bude uchovávat veškeré UDI zboží převzatého do konsignačního 
skladu nebo dodaného postupem dle této smlouvy obdobně dle čl. 27 odst. 9 MDR. 
Tyto údaje na vyžádání zpřístupní či poskytne objednateli.

7.1.5. Poskytovatel zajistí po dobu trvání smlouvy provoz objednávkového a skladového 
systému a Helpdesku a dále vytvoří a povede katalog spotřebního materiálu.

7.1.6. Povinnosti dle předchozího odstavce musí poskytovatel plnit 7 dnů před převzetím 
logistických služeb dle odst. 4.5.

7.1.7. Poskytovatel zajistí licence a odpovídající server k používání objednávkového a 
skladového systému, včetně údržby. Poskytovatel zajistí hardware pro provoz 
objednávkového a skladového systému, včetně údržby. Tyto náklady jsou zahrnuty 
v odměně poskytovatele dle této smlouvy. Poskytovatel se zároveň zavazuje 
zajistit pro objednatele a dodavatele bezplatně případnou licenci potřebnou pro 
přístup do těchto systému objednatelem a dodavateli.

7.1.8. Poskytovatel poskytne nezbytnou součinnost k integraci informačních systémů 
objednatele VEMA (verze 5) a REDMINE (verze 4.2) a objednávkového 
skladového informačního systému poskytovatele. Náklady na provedení vlastní 
integrace (integrační vazby) dle předchozí věty v rámci informačních systémů 
objednatele nese objednatel v rámci informačního systému poskytovatele je nese 
poskytovatel.

7.1.9. Povinností poskytovatele dle této smlouvy je rovněž správa dat vkládaných 
objednatelem do informačních systémů poskytovatele prostřednictvím integrační 
vazby, včetně vytvoření a správy spotřebního materiálu ve formátu pro datové 
zpracování a převzetí, konsolidaci a kompletaci spotřebního materiálu. Pro účely 
vytvoření oboustranné integrační vazby mezi skladovými a objednávkovými 
informačními systémy objednatele a informačním systémem poskytovatele, jakož 
i k užívání integrační vazby mezi uvedenými informačními systémy objednatele a 
informačním systémem poskytovatele, poskytne poskytovatel veškerou potřebnou 
součinnost objednateli a, je-li toho třeba, i jednotlivým provozovatelům skladových

8



a objednávkových informačních systému objednatele dle výše uvedeného, popř. i 
dodavatelům spotřebního materiálu, a to nejpozději 5. den po účinnosti této 
smlouvy.

7.1.10. Po provedeném dodání spotřebního materiálu vyhotoví poskytovatel účetní 
doklady pro provedení plateb mezi objednatelem a příslušným dodavatelem 
spotřebního materiálu.

7.1.11. Po dodání materiálu z konsignačního skladu na příslušné středisko objednatele 
odešle poskytovatel informaci o dodávce k dodavateli. Dodavatel obdrží kopii 
dodacího listu. Poskytovatel bude odesílat k dodavateli vždy každý dodací list 
zvlášť. Scan dodacího listu současně poskytovatel vloží do systému REDMINE 
objednatele.

7.1.12. Poskytovatel vyhotoví za dodavatele fakturu na dodaný spotřební materiál, 
kterou rovněž odešle dodavateli. Frekvence fakturace je měsíční. Faktura 
vyhotovená poskytovatelem bude pokrývat zboží dodané předmětným 
dodavatelem postupem dle této smlouvy objednateli za předchozí kalendářní 
měsíc. Fakturu zašle poskytovatel příslušnému dodavateli vždy nejpozději 15. dne 
následujícího měsíce. Scan faktury současně poskytovatel vloží do systému 
REDMINE objednatele.

7.1.13. Dodavatel na základě informace o dodání fakturuje a fakturu výhradně 
v elektronické podobě zasílá na objednateli.

7.1.14. V rámci přípravy podkladů pro fakturaci za dodávky spotřebního materiálu 
jednotlivých dodavatelů vůči objednateli se poskytovatel zavazuje k předání 
přehledu o pohybu materiálu jednotlivým dodavatelům a zároveň objednateli.

7.2. Objednávkový systém

7.2.1. Poskytovatel zřídí a bude nejpozději 7 dnů před převzetím logistických služeb dle 
odst. 4.5 a dále po celou dobu trvání smlouvy udržovat elektronický objednávkový 
informační systém.

7.2.2. Při plnění povinnosti dle předchozího odstavce poskytovatel zajistí:

• administraci uživatelských přístupů dle požadavků objednatele,

• administraci limitů objednávek jednotlivých nákladových středisek 
objednatele,

• systémové aktualizace,

• průběžné aktualizace katalogu,

• reporting.

7.2.3. Poskytovatel také po celou tuto dobu zajistí trvání integrační vazby tohoto systému 
se systémy objednatele.

7.2.4. Objednávkový systém je definován spolu s rozhraním VEMA a REDMINE jako 
webová aplikace umožňující objednání zboží postupem dle této smlouvy.

7.2.5. Objednávkový systém bude pro každou položku zboží obsahovat:

• grafiku položky,

9



• textový popis položky,

• objednací kód položky,

• soubor dokumentů k položce.

7.2.6. V objednávkovém systému bude objednatel:

• vytvářet objednávky na dodání zadavatelem určeného spotřebního materiálu 
samostatně pro jednotlivá nákladová střediska (stanice), a

• spravovat sklady na zadavatelem určených nákladových střediscích 
s využitím snímání čárových kódů.

7.3. Skladový systém

7.3.1. Poskytovatel zřídí nejpozději 7 dnů před převzetím logistických služeb dle odst.
4.5 a bude po celou dobu trvání smlouvy udržovat elektronický skladový informační 
systém.

7.3.2. Poskytovatel ve svém skladovém informačním systému zajistí kompletní správu 
příjmu, kontroly a výdeje materiálu od dodavatelů stanovených objednatelem.

7.3.3. Poskytovatel ve svém skladovém informačním systému zajistí kompletní správu 
zpracování příjmu a výdeje materiálu od dodavatelů stanovených objednatelem, 
kteří objednateli dodávají materiál přímo s místem dodání ve skladu objednatele, 
jehož fyzický příjem, kontrolu a výdej zajišťují zaměstnanci objednatele.

7.3.4. Poskytovatel po celou dobu trvání smlouvy zajistí přenos dat ze svého skladového 
informačního systému do ekonomických a informačních systémů objednatele 
v rozsahu a dle harmonogramu stanoveného zadavatelem.

7.4. Katalog

7.4.1. Poskytovatel zajistí nejpozději 7 dnů před převzetím logistických služeb dle odst.
4.5 vytvoření katalogu všech položek SZM a MTZ určených objednatelem v datové 
struktuře nezbytné:

• k použití v objednávkovém systému,
• pro objednání materiálu u jednotlivých dodavatelů,
• ke správě konsignačního skladu,
• k vytvoření integrační vazby s ekonomickými a informačními systémy 

objednatele,
• ke správě skladů na zadavatelem určených nákladových střediscích 

(stanicích) s využitím snímání čárových kódů,
• k případnému řešení reklamací nebo nedodávek.

7.4.2. Poskytovatel zajistí po celou dobu dle odst. 7.4.1 správu dat katalogu:

• v datové a obrazové podobě materiálu,
• vložení dat do katalogu objednatelem,
• vynětí položek katalogu objednatelem,
• ověření vkládaných dat u dodavatele,
• průběžnou aktualizaci vložených dat dle požadavků a schválení objednatele.

10



7.4.3. Objednatel se zavazuje aktualizovat své požadavky na obsah katalogu 
spotřebního materiálu vedeného poskytovatelem, a to dle seznamu spotřebního 
materiálu dodávaného jednotlivými dodavateli. Poskytovatel zajistí ve spolupráci 
s konkrétním dodavatelem název výrobku, výrobní kód, kód dle platného číselníku 
SZM, množstevní jednotky, aktuální nákupní cenu jednotky, název dodavatele.

7.4.4. Vedení katalogu zajistí poskytovatel po celou dobu trvání závazku ze smlouvy.

7.5. Čárové kódy

7.5.1. Poskytovatel bude při plnění svých povinností dle této smlouvy využívat systém 
čárových kódů případně QR kódů. Pro čárové kódy použije poskytovatel formáty 
EAN nebo UDI. Formát UDI zavede nejpozději 2 měsíce před datem, kdy tuto 
povinnost stanoví nařízení MDR.

7.5.2. Součástí povinností poskytovatele dle této smlouvy není zajištění čteček kódů pro 
objednatele. Tyto čtečky pořídí objednatel samostatně.

7.5.3. Kód bude vždy obsahovat údaje:

• dle MDR,

• o datu přijetí do konsignačního skladu,

• o datu exspirace,

• obsažené na dodacím listu.

7.5.4. Údaje dle předchozího odstavce se budou přenášet do karty dané položky 
v objednávkovém systému.

7.6. Helpdesk

7.6.1. Poskytovatel zajistí nejpozději 7 dnů před převzetím logistických služeb dle odst.
4.5 elektronický tiketovací systém pro předávání reklamací a provozních 
požadavků na dodavatele objednatelem určenými uživateli.

7.6.2. Poskytovatel je povinen zajistit po celou dobu trvání závazku ze smlouvy na své 
náklady fungování elektronického tiketovacího systému včetně:

• administrace uživatelských přístupů dle požadavků objednatele
• systémové aktualizace

7.6.3. Poskytovatel je povinen po celou dobu trvání závazku ze smlouvy poskytnout 
objednateli veškeré potřebné licence, jestliže jsou potřeba, a to v počtu potřebném 
pro všechny uživatele stanovené objednatelem.

8. Doba trvání smlouvy

8.1. Doba trvání smlouvy sjednává na dobu určitou, a to 4 roky od účinnosti smlouvy.

8.2. Smlouva zaniká písemnou dohodou obou smluvních stran kdykoli v průběhu trvání 
smlouvy.

8.3. Strany jsou oprávněny tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí v případě, že druhá 
strana podstatným způsobem nebo trvale porušuje své povinnosti dle této smlouvy a 
toto porušení je buď nenapravitelné, nebo jej druhá strana nenapravila do 15 dnů od 
doručení písemného oznámení se žádostí o nápravu tohoto porušení. V takovém

11



případě činí výpovědní lhůta 4 měsíce a začíná běžet první den následujícího měsíce po 
doručení výpovědi druhé smluvní straně.

8.4. V případě, že vede porušování povinností na straně poskytovatele k opakovanému nebo 
podstatnému narušení zásobování objednatele spotřebním materiálem, je objednatel 
oprávněn tuto smlouvu ukončit výpovědí s výpovědní dobou 1 týdne.

8.5. Po uplynutí doby, na kterou je tato smlouva sjednána, je poskytovatel povinen ponechat 
zboží, které se v něm ke dni skončení sjednané doby nachází, v konsignačním skladu 
bezplatně po dobu dalšího 1 měsíce. Během této doby objednatel zajistí buď převoz 
zbytkové konsignační zásoby, nebo vydání tohoto zboží zpět dodavatelům. To musí 
poskytovatel objednateli umožnit. Po tuto dobu platí všechny povinnosti poskytovatele 
ve vztahu k péči o zboží a jeho ochraně. Poskytovatel nicméně již není povinen udržovat 
pojištění tohoto zboží.

9. Ostatní ustanovení

9.1. Na poskytovatele nepřechází vlastnické právo ke spotřebnímu materiálu v žádném 
okamžiku držby a manipulace s ním. Vlastnické právo přechází přímo z dodavatelů na 
objednatele okamžikem převzetí pověřeným zaměstnancem objednatele.

9.2. Uplatnění zadržovacího práva dle § 1395 a násl. občanského zákoníku se vylučuje.

9.3. Poskytovatel se zavazuje předložit objednatelům seznam subdodavatelů, v němž uvede 
subdodavatele, které zamýšlí použít k plnění svých smluvních závazků. V tomto 
seznamu uvede poskytovatel všech poddodavatele:

• kteří budou při plnění smlouvy vstupovat či vjíždět do areálu objednatele,

• kteří budou komunikovat s objednatelem či s dodavateli,

• jejichž prostřednictvím bude poskytovatel plnit svoji povinnost zřídit konsignační 
sklad, a to vč. případného pronajímatele budovy, kde bude sklad zřízen.

9.4. Poskytovatel je povinen viditelně označit veškerá vozidla, která budou při plnění smlouvy 
vjíždět do areálu objednatele. Konkrétní označení vozidel sdělí poskytovatel objednateli 
písemně předem do 30 dnů ode dne účinnosti této smlouvy. V případě změny označení 
je poskytovatel povinen objednatele vyrozumět předem.

9.5. Žádná strana není oprávněna postoupit žádná práva, pohledávky ani závazky z této 
smlouvy bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany.

9.6. Pohledávky stran podle této smlouvy je možno započíst pouze písemnou dohodou.

9.7. Pokud se kterékoli ustanovení této smlouvy (což zahrnuje kterýkoli článek, odstavec, 
jednotlivou větu nebo i jednotlivé slovo) stane nebo bude shledáno neplatným nebo 
nevymahatelným, nebude tím dotčena platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení 
této smlouvy.

9.8. Obsah této smlouvy a veškerá data a informace, které si strany v souvislosti s touto 
smlouvu sdělí, jsou důvěrné a žádná strana je nesdělí ani nezpřístupní žádné třetí osobě 
bez předchozího písemného souhlasu druhé strany. To neplatí pro případy, kdy strana 
je povinna obsah smlouvy, data nebo informace sdělit nebo zpřístupnit ze zákona, na 
základě rozhodnutí státního orgánu, a dále ve vztahu k odborným poradcům stran, 
pokud jsou vázáni povinností důvěrnosti nejméně v rozsahu tohoto odstavce.

12



10. Sankční ujednání

10.1. Pro případ porušení povinnosti zajistit příjem spotřebního materiálu do konsignačního 
skladu nejpozději počínaje 14. dnem účinnosti této smlouvy je poskytovatel povinen 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 150.000,- Kč za každý započatý den prodlení.

10.2. Pro případ, že dojde vinou poskytovatele k poklesu skladové zásoby pro některou 
z položek spotřebního materiálu pod skladový limit, je poskytovatel povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každou jednotlivý druh spotřebního 
materiálu.

10.3. Pro případ, že poskytovatel použije jiného poddodavatele, než kterého oznámil 
objednateli dle odst. 9.3 této smlouvy je poskytovatel povinen uhradit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 25.000,- Kč za každý případ.

10.4. Pro případ překročení závazných termínů dodání spotřebního materiálu je poskytovatel 
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každou započatou 
půlhodinu prodlení s dodávkou, a to počínaje uplynutím 2. hodiny prodlení.

10.5. S výjimkou smluvní pokuty dle odst. 10.1 a 10.4 vzniká právo objednatele na smluvní 
pokutu pouze v případě, že poskytovatel porušení povinnosti nenahradí ani na písemnou 
výzvu objednatele ve lhůtě 3 pracovních dnů.

10.6. Uhrazení smluvní pokuty nemá vliv na nárok objednatele na náhradu škody ve výši, v 
jakém škoda tuto smluvní pokutu převyšuje.

10.7. Smluvní pokuty sjednané dle této smlouvy jsou splatné na výzvu objednatele. Výzva 
bude vyhotovena v podobě faktury s náležitostmi účetního a daňového dokladu.

11. Závěrečná ustanovení

11.1. Tato smlouva elektronicky. Součást této smlouvy tvoří příloha č. 1 - Seznam spotřebního 
materiálu, příloha č. 2 - seznam stanic.

11.2. Jakékoliv změny této smlouvy mohou být činěny pouze prostřednictvím písemných 
vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

11.3. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti a právy a 
povinnostmi smluvních stran vzniklými na základě této Smlouvy. Smluvní strany vylučují 
uplatnění ustanovení § 1740, § 1757 odst. 2, odst. 3, § 1765 odst. 1, § 1766 občanského 
zákoníku.

11.4. Práva a pohledávky z této smlouvy nelze postoupit na třetí osobu bez předchozího 
písemného souhlasu druhé smluvní strany; to samé platí i při převodu Smlouvy jako 
celku.

11.5. Smluvní strany se dohodly, že případné spory spojené s plněním této smlouvy budou 
řešeny v první řadě smírnou cestou a v případě, že nedojde k dohodě, budou řešeny 
příslušnými soudy České republiky. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí 
obecně platnými právními předpisy, zejména příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.

11.6. Smluvní strany tímto dávají souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona 
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.

11.7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
Účinnosti tato Smlouva nabývá dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst.

13



1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Tuto Smlouvu uveřejnění v registru smluv Objednatel.

11.8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, seznámily se s jejím 
obsahem, a že smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, je uzavírána určitě a 
vážně a za nikoliv nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své 
podpisy.

Objednatel: Poskytovatel:

V České Lípě dne 12.5.2023 V Praze dne 15.5.2023

Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s. NemLog a.s.

Ing. Pavel Marek Milan Zápotocký
předseda představenstva a generální ředitel člen představenstva

Přílohy:

Příloha č. 1 - Seznam spotřebního materiálu 

Příloha č. 2 Seznam stanic

14


